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Paneli Zgjedhor Pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

ZL.Anr. 861/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaré:
Gyltene Sylejmani kryesuese, Rafet Haxhaj dhe Adnan Konushevci anétar, me
pjesémartjen e zyrtares ligiore Arjeta Syla, duke vendosur pér apelin e Dusko
Maksimovigit, kandidat pér anétar t&€ Kuvendit Komunal né Graganicé, nga subjekti
politik Samostalna Liberalna Stranka (SLS), dega né Graganicé, paragitur kundér
vendimit t€ Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve (KQZ) me numér 2232-2017 & datés
08.11.2017, pér publikimin e rezultateve pérfundimtare té zgjedhjeve lokale pér
anétarét e Kuvendit Komunal, té& mbajtur mé 22 tetor 2017, né seancén e Panelit té
mbajtur mé 11.11.2017, morri kété:

VENDIM

L. Pranohet si i bazuar apeli i paragitur nga Dugko Maksimovié, kandidat pér anétar
t€ Kuvendit Komunal né Graganicé, nga subjekti politik Samostalna Liberalna Stranka
(SLS), dega né Graganicé, dhe ANULOHEN 75 fletévotimet e subjektit politik
Samostalna liberalna stranka (SLS), dega né Graganicg, né vendvotimet BM234/001,
BM234/002, BM234/003, pér kandidatin pér anétar ts Kuvendit Komunal né
Komunén e Gracanicés, Goran Lazi¢ me numér rendor 14, pér Zgjedhjet Lokale t&
mbajtura me daté 22.10.2017.

II. Urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQ2z), q¢ t& rinuméroj té gjitha
fletévotimet pér Vendvotimet BM234/001, BM234/002, BM234/003, pér té gjitha
subjektet politike dhe t& kandidatéve te tyre, duke i pérjashtuar nga rezultati
pérfundimtar fletévotimet si né pikén -I-, t€ dispozitivit t& kétij vendimi.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé me dats 10.11.2017, nga Dugko Maksimovié, kandidat
pér anétar t€ Kuvendit Komunal né Graganicé, nga subjekti politik Samostalna
Liberalna Stranka (SLS), dega né Graganicé, me t& cilén pretendon se ka pasur
parregullsi gjaté numérimit t& votave t& ardhura me Posté, pér komunén e Graqanicés.
Mg tutje thekson se &shté i démtuar dhe kérkon rinumérimin e votave dhe verifikimin
e rregullsisé sé atyre votave pér SLS-né.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i shqyrtoj pretendimet ankimore
dhe materialin zgjedhor e pas vlerésimit té gjithanshém té tyre gjeti se:



Apeli éshté i bazuar

Paneli, me daté 11.11.201 7, né pérbérje t& ekipit nga gjyqtarét dhe zyrtaret hetues té
PZAP-it, ka zhvilluar hetimet per t€ vértetuar themelésing e pretendimeve ankimore
dhe gjeti se pretendimet ankimore jané té bazuara. Kjo pasi qé &shté béré shikimi i
fletévotimeve njg pér njé si dhe &shté béré krahasimi i tyre dhe ka rezultuar se ng

SLS, dhe né vendvotimin BM234/003, jané shikuar 31 fletévotime pér subjektin
politik SLS, dhe paneli konstatoj se t€ gjitha fletévotimet e lartpérmendura jang
plotésuar nga i njéjti person dhe me té njé€jtin laps kimik, si dhe g€ né té€ gjitha
fletévotime ka qené i pérzgjedhur dhe i shenuar vetém kandidati me nr. 14, nga
subjekti politik SLS.

Prandaj, nga arsyet e lartpérmnedur, paneli konstaton gse fletévotimet e
lartpérmendura jang plotésuar nga i njéjti person dhe me té njéjtin laps kimik edhe
pérkundér faktit se ményra e votimit éshté me post n€ vendvotimin e ankimuar, e
q¢€ nénkuptohet se votuesit Jané nga vende té& ndryshme dhe fletévotimet dorézohen
ne pika t&€ ndryshme postare.

Paneli pas vlerésimit t& pretendimeve ankimore dhe gietieve nga ekipi hetues i
PZAP-it, né QNR konkretisht n& kutité e votimit t& Vendvotimeve BM234/001,
BM234/002, BM234/003, erdhi né pérfundim se né rastin konkret béhet fjalé pér
plotésimin e fletévotimeve nga i njéjti person — jo né ményré te ligjshme dhe te cilat
veprime né bazé té LZP-s¢, pérbejné padrejtési serioze. Andaj paneli duke u bazuar
ne nenin 119 par.5 t& LZP-s§, i cili pércakton se: “PZAP-i, mundet gé sipas
vendimit té tij t& shqyrtoj ¢éshtje te ndryshme té cilat pérndryshe jané nén
Juridiksionin e tij kur Kjo éshté rreptésishté e domosdoshme pér te parandaluar njé
padrejtési serioze”, e mé qéllim t€ evitimit t& kétyre padrejtésive e duke u bazuar
edhe nenet 117 par.2, 118 par 1 dhe nenin 120 par.1 pika d) t& LZP-s&, vendosi si
né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 861/2017 mé datén 11.11.2017.
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